
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска) 

 

ПРИКАЗ  

 
24.05.2024                                                                                                                               № 154 

 

г. Новочебоксарск 

 

Об организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

для профильного обучения 

 

В соответствии с ч. 5 ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с частью 2 статьи 18 Закона Чувашской 

Республики от 30 июля 2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», 

Положением о профильном обучении в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

12» города Новочебоксарска Чувашской Республики 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить профиль обучения в 10 классе в 2024-2025 учебном году – 

универсальный. 

2. Утвердить следующий перечень экзаменов для организации индивидуального 

отбора: информатика или физика, или обществознание, или география, или английский 

язык, или химия, или биология. 

3. Установить для организации индивидуального отбора следующие сроки: 

 подачи заявления: 02.07.2024; 

 при наличии свободных мест провести дополнительный набор 21.08.2024; 

 проведения экзаменов: 03.07.2024, 22.08.2024 (при дополнительном наборе);  

 подачи апелляции: в течении трех дней со дня проведения экзаменов; 

 информирования обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

итогах индивидуального отбора: 05.07.2024, 27.08.2024 (при дополнительном наборе). 

4. Утвердить следующий состав комиссии по организации индивидуального 

отбора обучающихся при приеме в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики для профильного обучения в 2024-2025 

учебном году: 

 Семушина Н.Г., председатель комиссии, заместитель директора по УВР  

 Александрова Г.Ю., секретарь комиссии, заместитель директора по УВР 

 Сафронова Т.Б., член комиссии, заместитель директора по ВР  

 Сергеева О.Н., член комиссии, педагог психолог 

 Кормина Е.В., член комиссии, классный руководитель 9А класса 

 Моторина А.Ю., член комиссии, классный руководитель 9Б класса 

 Якунина Т.В., член комиссии, классный руководитель 9В класса 

 Николаева Л.В., член комиссии, классный руководитель 9Г класса 

 Потапова Е.В., член комиссии, учитель истории, обществознания и права 

 Андреева И.Н., член комиссии, учитель физики 

 Кошкина Ю.Е., член комиссии, учитель информатики 

 Николаева Н.Н., член комиссии, учитель химии 

 Рассказова Е.С., член комиссии, учитель биологии  



 Коновченко С.П., член комиссии, учитель географии 

5. Назначить заседание комиссии по индивидуальному отбору 02.07.2024 и 

21.08.2024. Начало работы комиссии: 9.00. 
6. Организовать работу комиссии по индивидуальному отбору в соответствии с 

«Положением о комиссии по организации индивидуального отбора обучающихся при 

приеме в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики для профильного обучения». 

7. Утвердить экзаменационную комиссию по проведению экзаменов для 

индивидуального отбора в профильный класс в составе: 

 Александрова Галина Юрьевна, заместитель директора по УВР, 

 Андреева Ирина Николаевна, учитель физики, 

 Потапова Е.В., учитель истории, обществознания и права, 

 Коновченко С.П., учитель географии, 

 Кошкина Ю.Е., учитель информатики, 

 Рассказова Е.С., учитель биологии. 

8. Провести внутренний экзамен для поступающих в профильный класс 3 июля 2024 

года (начало в 9.00) по предмету, изучаемому на углубленном уровне согласно 

Положению о профильном обучении в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

12» города Новочебоксарска Чувашской Республики.  

9. Александровой Г.Ю., заместителю директора по УВР:  

 проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для 

соблюдения требований к организации и проведению внутренних экзаменов; 

 обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов 

экзаменов согласно срокам, установленным номенклатурой дел. 

10. Учителям-предметникам срок провести проверку экзаменационных работ 

03.07.2024 года. 

11. Корминой Е.В., Моториной А.Ю., Якуниной Т.В., Николаевой Л.В., классным 

руководителям 9-х классов, учесть итоги экзаменов при составлении рейтинга 

обучающихся для индивидуального отбора в профильный класс. 

12. Утвердить следующий состав комиссии по рассмотрению жалоб по 

нарушениям установленного порядка проведения индивидуального отбора (в т.ч. 

проведения экзаменов) и (или) о несогласии с выставленными результатами экзаменов по 

проведению индивидуального отбора в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№12» города Новочебоксарска Чувашской Республики для профильного обучения: 

 Мальцева Т.В., заместитель директора, председатель комиссии; 

 Михайлова Н.Р., учитель информатики, член комиссии; 

 Шемякина С.Б., социальный педагог, член комиссии. 

13. Комиссии рассматривать апелляции родителей (законных представителей) 

кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии Порядком проведения 

апелляций по рассмотрению нарушений установленного порядка проведения 

индивидуального отбора (в т.ч. проведения экзаменов) и (или) о несогласии с 

выставленными результатами экзаменов по проведению индивидуального отбора в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики для профильного обучения. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор          Е.В.Крупышева 

 

 

В дело № 01-10/36 за 2024 год 

Секретарь  


	ПРИКАЗ

		2024-07-09T11:50:28+0300
	Крупышева Елена Витальевна




